Администрация Богородского муниципального округа
Нижегородской области

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

П Р И К А З

25.09.2023 № 55

Об утверждении Порядка проведения мониторинга достижения
результатов предоставления субсидии, в том числе грантов в форме

субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг,

предоставляемых из местного бюджета Богородского муниципально-
го округа Нижегородской области (далее – местного бюджета)

Во исполнение приказа Министерства финансов Российской Федерации

от 29 сентября 2021г. №138н и в целях организации процесса проведения мони-

торинга достижения результатов предоставления субсидий, в том числе грантов

в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям,

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, предоставляемых из

местного бюджета п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить  прилагаемый Порядок  проведения  мониторинга  достиже-

ния результатов предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субси-

дий,  юридическим  лицам,  индивидуальным  предпринимателям,  физическим

лицам - производителям товаров, работ, услуг, предоставляемых из местного

бюджета (далее —Порядок), согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2. Заместителю начальника финансового управления администрации Бо-

городского муниципального округа Нижегородской области В.В.Рябову  обес-

печить размещение Порядка на официальном сайте финансового управления

администрации Богородского муниципального округа Нижегородской области

в течение 3 дней после подписания настоящего приказа.

3. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

4. Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель главы
администрации - начальник
финансового управления   С.А.Солуянова

Бобрина Г.В.
2-11-69

Приложение 1
УТВЕРЖДЕН

приказом Финансового управления
администрации Богородского

муниципального округа
Нижегородской области

от __________ № ___

ПОРЯДОК
ПРОВЕДЕНИЯ МОНИТОРИНГА ДОСТИЖЕНИЯ РЕЗУЛЬТАТОВ

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИИ, В ТОМ ЧИСЛЕ ГРАНТОВ В ФОРМЕ
СУБСИДИИ, ЮРИДИЧЕСКИМ ЛИЦАМ, ИНДИВИДУАЛЬНЫМ

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЯМ, ФИЗИЧЕСКИМ ЛИЦАМ – ПРОИЗВОДИТЕЛЯМ
ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ, ПРЕДОСТАЛЯЕМЫХ

ИЗ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА (ДАЛЕЕ - порядок)

1. Настоящий Порядок устанавливает правила проведения мониторинга дости-

жения результатов предоставления субсидий, в том числе грантов в форме суб-

сидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим

лицам - производителям товаров, работ, услуг, предоставляемых из местного

бюджета (далее соответственно - мониторинг, субсидии, получатели субсидий)

и разработан в целях:

1.1. Обеспечения достижения результатов предоставления субсидии, установ-

ленных  нормативными  правовыми  актами,  регулирующими  предоставление

субсидий, значения (конкретные характеристики) которых определены в согла-

шении (договоре) о предоставлении субсидии (далее - соглашение) и своевре-

менного принятия и исполнения обязательств,  необходимых для достижения

значений результатов предоставления субсидии;

1.2.  Предупреждения и недопущения случаев образования неиспользованных

остатков субсидий (лимитов бюджетных обязательств), или принятия (возник-

новения) бюджетных обязательств, превышающих лимиты бюджетных обяза-

тельств.

2. Мониторинг проводится отделом бюджетной политики и исполнения расхо-

дов бюджета Финансового управления администрации Богородского муници-

пального  округа  Нижегородской  области  (далее—Управление)  в  отношении

субсидий, предоставляемых из местного бюджета, за исключением субсидий,

софинансируемых путем предоставления межбюджетных трансфертов из фе-

дерального бюджета, имеющих целевое назначение.

Мониторинг проводится в отношении каждого события, отражающего срок завер-

шения мероприятия по получению результата предоставления субсидии (далее  -

контрольная точка), в течение всего периода, установленного для достижения

конечного значения результата предоставления субсидии.

3.  При осуществлении мониторинга Управление руководствуется  Порядком

проведения мониторинга достижения результатов предоставления субсидий, в

том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг,

утвержденным приказом Министерства финансов Российской Федерации от 29

сентября 2021г. №138н.

4.  Управлением ежеквартально,  в течение  10-ти рабочих дней по истечении

квартала,  направляется  запрос главным распорядителям бюджетных средств

Богородского муниципального округа Нижегородской области о предоставле-

нии информации о результатах мониторинга, проведенного в соответствии с

нормативными правовыми актами, утверждающими порядок предоставления

субсидий. Главные распорядители предоставляют информацию о мониторинге

достижения результатов предоставления субсидий в Управление на бумажном

носителе по форме, установленной приложением №1 к настоящему Порядку, в

сроки, указанные в запросе с обязательным приложением:

- копий соглашений о предоставлении субсидии и дополнительных соглашений к

ним (при наличии);

- информации о расходах, произведенных получателями субсидий за отчетный пе-

риод.

5. Управлением ежеквартально в течение 10-ти рабочих дней с даты получения

всей  необходимой  информации  осуществляется  мониторинг  достижения  ре-

зультатов предоставления субсидий в соответствии с настоящим Порядком.

По итогам проведенного мониторинга в течение 5-ти рабочих дней главным рас-

порядителям бюджетных средств Богородского муниципального округа Нижего-

родской области Управлением направляется информация о результатах проведен-

ного мониторинга, содержащая замечания, возникшие при его проведении, и при

необходимости,  рекомендации  по  обеспечению  достижения  результатов  предо-

ставления субсидий. В случае отсутствия замечаний информация не направляется.

6. О результатах проведенного мониторинга Управление заполняет форму в

бумажном варианте в соответствии с приложением № 2 к настоящему Порядку

в срок не позднее 15-гo числа второго месяца, следующего за отчетным квар-

талом.

  Приложение № 1
к Порядку

Информация о мониторинге достижения результатов предоставления субсидии

по состоянию на "__" _____ ____ г.

Коды

Дата

Наименование финансового органа

Наименование главного распорядителя
бюджетных средств

Наименование муниципальной програм-
мы

Наименование субсидии

Раздел I. Информация о достижении контрольных точек в целях достижения ре-

зультатов предоставления субсидии

N п/п Наименование данных Количество

1 2

1 Результат 1 предоставления субсидии

1.1 достигнутые в отчетном периоде контрольные точки, в том
числе:

1.1.1 срок достижения которых наступает в отчетном периоде

1.1.2 достигнутые с нарушением установленных сроков

1.1.3 достигнутые до наступления срока

1.2 достигнутые в периодах, предшествующих отчетному,
контрольные точки

1.3 недостигнутые контрольные точки, в том числе:

1.3.1 срок достижения которых наступил в периодах, предше-
ствующих отчетному

1.3.2 срок достижения которых наступает в отчетном периоде

1.4 контрольные точки, достижение которых запланировано в
течение трех месяцев, следующих за отчетным периодом, в
том числе:

1.4.1 с отсутствием отклонений от плановых сроков их достиже-
ния

1.4.2 с наличием отклонений от плановых сроков их достижения

2 Результат 2 предоставления субсидии

.........

6
Раздел II. Информация о достижении результатов предоставления субсидии

Получатель
субсидии

Наименования
результата

предоставления
субсидии,

контрольной точ-
ки <4>

Код результата
предоставления

субсидии,
контрольной

точки (при на-
личии) <4>

Тип ре-
зультата

предостав-
ления суб-

сидии,
контроль-
ной точки

<4>

Единица измерения
<4>

Значение результата предоставления субсидии, контрольной точки <4> Срок достижения ре-
зультата предоставле-

ния субсидии,
контрольной точки <4>

Размер субсидии, подле-
жащей предоставлению в
текущем финансовом го-

ду <4>

Объем обязательств,
принятых в целях до-
стижения результатов
предоставления суб-
сидии (недополучен-
ных доходов) в теку-

щем финансовом году
<4>

наимено-
вание

код по
ОКЕИ

плановое фактическое прогнозное
с начала те-
кущего фи-
нансового

года

не распре-
делено

плановый фактиче-
ский/

прогнозный

распреде-
ленный по

получателям
субсидии,

рублей <3>

нераспре-
деленный,
рублей <3>

обяза-
тельств,
рублей

<3>

денеж-
ных обя-

за-
тельств,
рублей

<3>

с даты заклю-
чения соглаше-

ния

из них с на-
чала текуще-
го финансо-

вого года

с даты за-
ключения
соглаше-

ния

из них с на-
чала теку-
щего фи-
нансового

года

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Результат предоставления суб-
сидии

X X

Результат 1
предоставления

субсидии:
X X X

Контрольная точ-
ка:

X X X X X X X

...

Результат 2
предоставления

субсидии:
X X X

Контрольная точ-
ка:

X X X X X X X

...

...

________________________________________

consultantplus://offline/ref=3091C7DC81DDAF167578DDF3D8F68384C9E4FC377C7D14FB1701683A70E56385181018CBEDE2FDAF01CA607E0FDEhAH

7
Приложение N 2

к Порядку

Сводная информация о результатах проведенного мониторинга
(заполняется нарастающим итогом с начала года) по состоянию на __ _________ 20__ г.

N п/п

Наименование главного
распорядителя бюджет-
ных средств/наименова-

ние субсидии

Предусмотрено в
местном бюджете,

тыс. рублей

Перечислено получа-
телям субсидии, тыс.

рублей

Израсходовано получа-
телем субсидии, тыс.

рублей

Количество полу-
чателей субсидии,

ед.

Количество результа-
тов, установленных
Порядками о предо-
ставлении субсидии,

ед.

Количество уста-
новленных

контрольных то-
чек на год, ед.

В том числе:

Количество достигну-
тых контрольных то-
чек за отчетный пери-

од, ед.

Дата направления
результатов мони-
торинга главным
распорядителям

бюджетных
средств

Примечание

количество уста-
новленных

контрольных точек
на отчетный пери-

од, ед.

I.

1.

2.

II.

1.

2.

...

_______________________________________________________

	Приложение № 1
	7
	Приложение N 2